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PAHOITTELUMME - TÄMÄN VERKKOKAUPAN KAUTTA EI VOI ENÄÄ VARATA MATKOJA. UUSI OSOITE ON
www.vesilahdenliikenne.fi. JA SIELTÄ UUSI VERKKOKAUPPAMME. UUDISTUS ON TOTEUTETTU
ASIAKKAIDEN PYYNNÖSTÄ. JOS TEILLÄ ON VARAUKSIEN YHTEYDESSÄ ONGELMIA, ASIASTA VOI KYSYÄ
MYÖS 050 50 12760/TAPANI. 

RETKI RAATTEEN TIELLE 28.-31.8.2025

Vuoden 2024 matkojen osalta erinomaisen kiitettävän palautteen kokosi matkamme Raatteen tielle ja moniin mielenkiintoisiin
kohteisiin reitin varrella. Siksi päätimme tarjota reissua uudestaan muutamilla, toivottavasti matkalaisen kannalta virkistävin
muutoksin.

Suuntaamme siis jälleen Suomen historian dramaattisille seuduille; itärajalle, paikkaan, jossa todennäköisesti ratkaistiin se, että
voimme nyt nauttia näistä onnen sirpaleista itse kukin elämässämme. Kyllä tähän maahan noidenkin sotien jälkeen jäi vielä aika lailla
lääniä kuljettavaksi, ja tulemmekin matkaamaan kesäisessä Suomessa varsin pitkän matkan turvallisesti Vesilahden Liikenteen
ajanmukaisessa turistibussissa.

Lähtö torstaina 28.8.2025 matkalle seuraavasti:

05.30 Narva

05.45 Kirkonkylä Tapolan pysäkki

 Vesilahti K-Market

06.00 Koskenkylä

 Mantere

06.15 Lempäälä, S-Market. Huom! Voimme tarvittaessa järjestää myös liityntäkulje-

tuksen Akaan ABC:ltä
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06.20 Kuokkalan Neste

06.30 Sääksjärvi, moottoritien ramppi

06.50 Tampere, linja-autoasema, Ratinan puoleinen pysäkki

Suu makeaksi ja matkaan! Kuljettajanamme on Kari Niemi.

Toivottavasti saamme taivaltaa kohti pohjoista suotuisan sään vallitessa. Matkan aluksi on pakko painaa pitkää päivää, sillä
yöpymispaikkamme odottaa vasta Suomussalmella. Makeannälän tyydytämme koko matkan ajaksi poikkeamalla Pandan
tehtaanmyymälässä Vaajakoskella. Kahvipaussi pidetään Rautalammin seutuvilla Janoisessa Karhussa Matkan varrella nautimme
Jämsän seudun, Jyväskylän ja Suonenjoen maisemista ennen kuin seisahdamme pitemmäksi aikaa Kuopion seudulla maittavalle
lounaalle.

Vaihdamme lounaspaikan viime kesän kokemusten perusteella. Matkamessuilla tapasin vesilahtelaisen Jaana Salopuron siskon tuolta
Kuopiosta ja hän pyörittää siellä 8 tasokasta ravintolaa, ja tulemme varaamaan sieltä viihtyisän lounaspaikan matkamme varrelta.
Tiedotamme allergia-asioita ravitsemusliikkeisiin, kunhan välitätte tiedon meille.

Kuopiosta jatkamme kohti Iisalmea, ja meidän saattaa olla pakko seisahtaa Olvin oluthallilla: Olvi-oluthallin ravintola kätkee sisäänsä
myös Olvi-fanituotteiden puodin.

Tuotekavalkadista löytyy T-paitoja, Olvi-lippiksiä ja tupsupipoja, Olvi-puukoreja, jääkaappimagneetteja sekä Panimomuseon
laadukkaat lahjatavarat. Tuotteet vaihtelevat kausittain. Puodin hyllyt notkuvat myös herkkuja ja kauden ihania sisustustavaroita. 

Olvi-oluthallilla on myös Olvi-oluiden ulosmyyntioikeus.

Jatkamme matkaa kohti Kajaania.

Sitten siirrymme loput 107 kilometriä tämän yön majapaikkaamme kylpylähotelli Kiannon kuohuihin. Tänne olemme varanneet meille
illallisen, jonka ääreen pääsemme heti majoiduttuamme. Matkamme siellä sisältää lisäksi aamiaisen, sekä kylpylä- ja kuntosalikäynnin
kerran päivässä niiden aukioloaikoina. Saamme nauttia rajan tuntumassa rauhasta ja hehkeästä suomalaisesta kesäluonnosta.
Kannattanee ottaa ?offia? mukaan!

Perjantai 29.8.2025

Aamiainen omaan tahtiin hotellin monipuolisesta aamiaispöydästä. Jatkamme matkaa klo 9 ja suuntaamme suoraan Raatteen tien
opastuskeskusta. Olemme hieman räätälöineet pakettia viime kesän kokemusten perusteella ja meille on varattu 3 tunnin
kokonaispaketti, joka sisältää asiantuntevan opastuksen näissä muistorikkaissa maisemissa.

Pitäisi olla aikamoinen annos historiatietoa meille kaikille! Vähän hassusti tuo lounas on heti tuossa alussa, mutta muita vaihtoehtoja
ei oikein ollut ja eiköhän tuo kalakeitto ole varsin kevyt annos kuitenkin.

Raatteen tieltä palaamme Suomussalmen keskustaan ja teemme laivaristeilyn: Laiva on rakennettu vuonna 1912 Suomussalmella,
Siikalahden telakalla, uittohinaajaksi ja muutettu henkilöliikenteeseen sopivaksi vuonna 1975. Laivan kapasiteetti on 80 matkustajaa.
Laivalla on A-oikeuksin varustettu kahvila, WC sekä kokoustilat 30 henkilölle.

Kianta-laivan tilaamme vain omaan käyttöömme risteilylle Kianta-järvellä ja risteilyn aikana nautimme maittavat pullakahvit laivalla.

Sitten matka jatkuu kohti Hiljaisen kansan -matkailukeskusta, ja sinne meille on varattu suomalaisen naisen asemasta viime sotien
aikana kertova monologi sekä ainakin viime vuonna todella erinomaisen palautteen koonnut lohikeittolounas.

Hiljainen Kansa odottaa siellä pellolla teitä, valmiina kuiskimaan omaa viestiään. Pellolla voi kävellä vapaasti ja vaikka vaihtaa
vaatteita niiden kanssa. Nuotiolla valmistuvat nokipannukahvi, letut ja muut suolaiset pienet purtavat. Niittytuparavintola valmistaa
alusta loppuun ruoat paikallisista raaka-aineista, leipoo luomuleipää ja kerää yrtit pellolta salaatteihin. 



Tämä vanha verkkokauppa, uusi on www.vesilahdenliikenne.fi varaa sieltä matkaRAATTEENTIE

Vesilahden Liikenne Oy Mäntytie 3 045-630 1111
Y-tunnus: 2504989-8 37470 Vesilahti vesilahden.liikenne@tila-autot.fi

Sodan taakka -monologin kertoo paikallisten naisten kertomattomat sotakokemukset koskettavasti. 16 matkanjärjestäjää koe katsoi
esityksen viime syksynä ja saimme kaikilta täydet pisteet. Esitys kestää 40 minuuttia, jonka jälkeen Luonnottaren lounasbuffetti, joka
pääsi Hungry for Finland ruokatuotematkan finaaliin 15 parhaan ruokatuotteen joukkoon Suomessa. 

Viitostiellä kulkijoita tervehtii vuodenajan, päivänkulun ja valon vaihtelussa elävä näky. Lähes tuhatpäinen Hiljaisen kansan joukko
ilmestyy ohi ajavalle äkillisenä näkynä kuin taikaiskusta: aamuisin jurona ja hyökkäävänä, kun valo tulee sen takaa, reippaana ja
sävykkäänä keskipäivällä, riemukkaan värikkäänä auringon siirtyessä länteen. Tuuli hulmuttaa heidän heinähiuksiaan, vaatteet ovat
rytmikkäässä liikkeessä kuin hahmot olisivat eläviä.

Turvepäisiä olentojaan Reijo Kela käytti ensimmäisen kerran Ilmarin kynnös -esityksessään Suomussalmella Lassilan pellolla 1988.
Seuraavan kerran turvepäät esiintyivät Helsingissä kesällä 1994, kun Kainuun maakunta esittäytyi Senaatintorilla. Hahmoja oli varalta
1200, mutta Tuomiokirkon portaille niitä mahtui vain vajaat 700. Hiljainen kansa pystytettiin yöllä, ja se sai kahtena päivänä suurta
huomiota ja julkisuutta osakseen. Sitten se poistettiin yöllä ja tuotiin takaisin Suomussalmelle.

Kolmannen kerran Hiljainen kansa seisoi vaiteliaana Ämmänsaaressa Jalonuoman rannalla heinäkuussa 1994, kun Reijo Kela ja Heikki
Laitinen kumppaneineen saivat kohua aikaan rohkealla performanssilla Kauniit ja rohkeat, rantojen raukat. Nykyiselle paikalleen
Hiljainen kansa sijoitettiin syksyllä 1994. Turvepäitä kohennetaan ja vaatetetaan kaksi kertaa vuodessa; päät saadaan suoraan
pellosta, vaatteet järjestetyillä keräyksillä. Työpaja Hanslankarit, joka on rakentanut ja vaatettanut hahmot, vastaa myös niiden
säilymisestä kunnossa.

Usein kysellään, mitä Hiljainen kansa oikein tarkoittaa tai mitä se merkitsee. Syrjäytyneitä? Mykkiä kainuulaisia? Unohdettuja? Reijo
Kelalta ei saa vastausta. Kukin katsoja tehköön omat johtopäätöksensä. Johonkin viitannee se, että jos Hiljainen kansa riisutaan,
paikalle jää tuhatkunta ristiä.

Kun kohdetta tutki tarkemmin, oli pakko sopia myös sinne juuri meille räätälöity ohjelmapaketti. Hei kun lähdemme Ämmänsääresta
hotelliltamme seisahdamme soivassa metsässä. 

Soiva Metsä on ainutlaatuinen metsään rakennettujen suurikokoisten soitinten järjestelmä Suomussalmen Kaunisniemen harjulla, noin
puolen kilometrin päässä kesäteatterista vajaan hehtaarin kokoisella alueella. Siellä voimme käydä soittelemassa omituisia soittimia,
kävellä siellä mäntyharjuja pitkin (helppokulkuinen) ja nauttia maisemasta.

Soiva Metsä rakennettiin vuonna 1996 Suomussalmen kunnan kulttuuripalvelujen tilauksesta. Soittimet piirsi mainosgraafikko Markku
Penttilä, joka oli myös suunnittelemassa soitinten pystyttämistä ja sijoittelua. Soittimien rakentamisesta ja pystyttämisestä vastasivat
soitinrakentamisen ammattilaiset Pekka Westerholm ja Olli Penttilä.

Soiva Metsä on mukava käyntikohde kaikenikäisille. Se tarjoaa luontopolun ja kulttuurikohteen samassa paketissa. Soivan Metsän
polut ovat leveitä ja paikoin sorastettuja, toisin paikon jyrkkiä, mutta lyhyehköjä nousuja.

Jos eivät palautteet valehtele tai ole feikkejä - tämänkin olettaisi koskettavan.

Tästä sitten siirrymme tuonne hiljaisen kansan helmaan ja siellä meillä on luvassa 40 minuutin mittainen Sodan taakka monologi.

Sodan taakka -monologi vie kuulijat sodan ajan naisten monenlaisiin tilanteisiin. Naisten rooli kotirintaman pystyssä pitämisessä oli
erittäin merkittävä ja naiset toimivat myös rintamatehtävissä. Yksistään lottien tekemän työn ansiosta, 250.000 miestä vapautui
rintamalle. Tule elämään hetket lehmien evakkoon kuljetuksessa, partisaani-iskussa, kotirintaman askareissa ja miten selvittiin, kun
sodasta palasi muuttunut mies.

Esitys luo kuvaa ihmisen ihmeellisestä selviytymiskyvystä sekä merkityksellisen työn voimasta. Esitykseen on koottu katkelmia
Rakkaudentunnustus Isänmaalle -esityksestä vuodelta 2011. Käsikirjoituksen tähän dramatisoi fysioterapeutti Minna Vikholm, joka
työssään kuunteli veteraaninaisten omia kohtalon tarinoita sotien ajalta. Tosikertomuksia, jotka olivat jääneet kertomatta. Samoja
kokemuksia naiset kokevat tänäkin päivänä sodan jaloissa. Monologin esittää Ritva Huttunen. Vierailun yhteydessä nautitaan
Luonnottaren lounasbuffetti sisältäen lettukahvit.

Sitten vain kiitämme tästä kokemuksesta ja jatkamme pitkää matkaamme kohti Kuusamoa, 141 kilometriä. Majoitumme Kuusamossa
Scandic Rukahoviin.

Lauantai 30.8.2025

Aamulla nautimme monipuolisen aamiaisen ja jatkamme matkaa klo 9 kohti Posiota. Anu Pentik ja Topi Pentikäinen muuttivat 30
vuotta sitten Lapin lääniin Posiolle, ihastuivat luontoon ja perustivat keramiikkapajan ja -kahvilan. Näin sai alkunsa monipuolinen
matkailukohde Pentik-mäki.
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Pentik-mäki on elämysten kokonaisuus museoineen, näyttelyineen ja tehtaanmyymälöineen (2500 m2). Vuosittain
kohteessa vierailee n. 100 000 kävijää. Tärkein vetovoimatekijä on ostosmatkailu.

Pentik -kahvila sijaitsee yläkerran myymälän yhteydessä. Tarjolla on posiolaisten kampanisujen lisäksi
pikkusuolaista. Kahvilassa on viini- ja olutoikeudet, asiakaspaikkoja on 80. 

Jatkamme matkaa kohti Oulua Taivalkosken kautta, ja isomman pysähdyksen teemme Livojärven rannalla.
Erityisen ihailtu paikka maailmallakin. Kapo, siis kuljettamme, kasaa laitteen, jolla saamme valmistettua kaikille
juuri julkaistun ravintosuosituksen vastaisen makuhermoja hivelevän annoksen pohjoista makkaraa, osan
seurueesta nauttiessa näiden mittaamattoman pitkien hiekkarantojen aalloista (säävaraus).

Entä sitten Oulu? Päätimme kerrankin varata hieman poikkeavan majoituspaikan: De Gamlas Hemin päärakennus on historiallinen,
täysin remontoitu, suojeltu 16 huoneen boutique-hotelliOulun keskustan läheisyydessä. Jo vuonna 1906 meillä majoitettiin,
hoivattiin ja ruokittiin sivistyneitä ja kunniakkaita wanhoja naisia talon toimiessa yksityisenä Oulun herrassäädyn
vanhustentalona. Myös ruotsalaiset hävittäjälentäjät ovat pitäneet tämän katon alla majaansa talvisodan
melskeissä. Nykyään toivotamme sinut tänne puiseen art nouveau -huvilaan nauttimaan rauhasta ja erinomaisesta
ruuasta vanhojen kaakeliuunien ja hirsiseinien hellässä huomassa!

Hotellimme pihapiiriin on rakennettu tyylikäs uudisrakennus, jossa on kuusi nykyaikaista ja tilavaa
majoitushuonetta. Uudisrakennukseen on oma sisäänkäynti pysäköintialueemme puolella. Päärakennuksessa
sijaitsevat vastaanottomme sekä ravintolamme palvelevat kaikkia majoittujia. Tiedoksi, että tässä hotellissa kaikki
vuoteet ovat ns. parivuoteita, joten erillisvuoteita vaativat matkalaiset saamme sijoittaa naapurihotelliin.

Sunnuntai 31.8.2025

Kotimatka Oulusta kotiin Tampereen seudulle.

Matkan 450 euron hinta sisältää seuraavat palvelut: (hinta tarkistetaan muutoksen takia)

- kuljetukset Vesilahden Liikenteen ajanmukaisella turistibussilla
- matkanjohtajan palvelut
- majoitukset seuraavissa hotelleissa 2-henkilön huoneissa:
  Kiannon Kuohut -hotelli Suomussalmella
  Scandic Rukahovi Kuusamossa
  De Gamlas Hem Oulussa
- kaikissa hotelleissa aamiainen, ja lisäksi Kiannon Kuohuissa illallinen
- sisäänpääsy- ja opastusmaksu Raatteen tiellä
- risteily ja kahvitarjoilu m/s Kianta -aluksella Suomussalmella
- esitys ja lounas Hiljainen kansa -keskuksessa
- Kapon Grillin kuumat makkarat Livojärven rannalla

Valmistelu on kesken. Pysykää mukana!
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Lähtöaikataulu ja hinnat
Aika Pysäkki Hinta

05:30 Vesilahti - Narva K-Market 450 €
05:45 Vesilahti - Kirkonkylä 450 €
06:00 Vesilahti - Koskenkylä 450 €
06:15 Lempäälä - S-Market 450 €
06:20 Lempäälä - Kuokkalan Teboil 450 €
06:30 Lempäälä - Sääksjärvi 450 €
06:50 Tampere - linja-autoasema 450 €
06:00 Akaa - Toijalan ABC:ltä liitännäiskuljetus Lempäälään 450 €

Pääsyliput ja muut palvelut Hinta Sis. alv

Muut palvelut ja tuotteett

Yhden hengen huonelisä 145 €

Varaa matka: tila-autot.bussimatkat.fi


